



מדור קורסי בחירה

קורס גישור / מרצה: מיכאל צור יונתן דניאל הופמן

הנה חלפה לה עוד שנה, ושוב נתבקשתי לחשוב על קורס שהתרשמתי ממנו במיוחד, קורס שהשאיר בי חותם, קורס ששווה המלצה... הממממ... חשבתי לעצמי, "משנה לשנה, זה נהיה יותר קשה...", אבל העורכת לוחצת וכבר לא נעים, ואז זה מבריק לי בראש...

בשיעור הראשון, הוא (המרצה) שאל אותנו "מה באתם להשיג בסדנא הזו?", שאלה מוזרה, יחסית לגישה הגורסת, כי הסטודנטים נמצאים בחדדי הלימוד בד"כ מאונס וכל רצונם הוא רק לחכות למבחן שיעניק להם עוד 2 או במקרה הזה עוד 4 נ"זים בכיוון התואר...

התשובות לא אחרו להגיע: "אני רוצה לעסוק בזה", "שמעתי על זה בעבודה ורציתי לנסות", ואפילו, למרבה ההפתעה, כן רבותיי בפקולטה שלנו, הסכיתו ושימעו: "אני רוצה להיות אדם טוב יותר..."

סדנת הגישור כוללת 13 מפגשים של ארבע שעות. בשורה משמחת לחוצים במיוחד וכדי שניפטר מזה על ההתחלה - אין מבחן!

בכל שיעור אתם נדרשים להגיש "הגיג" - מעין דף מודפס, או חמש שורות שהן בעצם מחשבות, הגייגים, רצונות, השתקפויות, מקרים שקרו שבהם אתם לומדים מנקודת מבט אישית ובתנאי שהם מתקשרים איכשהו לחומר שלמדתם בשיעור הקודם. נשמע מגניב לא?! סופסוף נותנים ליצירתיות את הבמה: שירבוטים, ציורים, יומנים אישיים, חיבורים, שירים, הכל הולך בהגיג!

כפרייקט סיום, יש להגיש "הגיג מורחב" או "הגיג סיום", פרייקט גמר שישתרע לכל היותר על 3 עמודים, לכו על זה! כל מי שחלם להיות סטודנט בצלאל ולא צלח בידו, הנה ההזדמנות: מיצגי ביצים חלולות, פלסטלינה, פימו, גבס, צילומי משחק בוידאו, שירה, צילום סטילס, הכל הולך ב"הגיג הסיום", לא תאמינו עם איזה אומנים אתם לומדים כאן!

חסר משהו? אה כן! עו"ד מיכאל צור המרצה ושני המתרגלים - במילה אחת: מד-הי-מי-ם! ובכמה מילים: אם אתם מחפשים שילוב של אינטליגנציה, ידע אישי רחב (בהרבה תחומים), נועם, הליכות ונימוסים, אהבת ההוראה, ושיעורי הצלחה מדהימים בהעברת החומר, אז מצאתם!

אז מה זה גישור בכלל? אני לא ארחיב הרבה, מי שמתעניין תמיד יכול לדפדף בגליון שבידו ולקרוא את המאמר בנושא, אבל רק באופן כללי: יש סכסוך נכון? אז למה לבזבז כסף וזמן על הכרעה בביהמ"ש שממנו, כידוע, רק אחד יצא מרוצה? תהליך הגישור יוצא מנקודת הנחה שלעיתים קורה שיש בעיות תקשורת "קלות".

לפעמים, המגשר רק צריך "לעזור קצת ולתת דחיפה" לצדדים כדי שישבו לעצמם את השליטה בדיאלוג שביניהם, מכאן והלאה העבודה היא שלהם. תהליך הגישור הוא תהליך של הצדדים המתגשרים - כולו שלהם.

ישנם אנשים סקפטים, "מה גישור?", מה זה "המשפטנות האלטרנטיבית הזו?". לאלו אני אומר: פעם, אמרו על המון שטחים ברפואה שהם אלטרנטיביים. זה לא במקרה שלאחר שטיפלו קצת במודעות ובהקשבה אמיתית לתרומה שלהם לבריאות, האנשים החלו לקרוא להם רפואה משלימה. גם גישור, אולי לא מחר, אבל בטוחני בעוד כמה שנים, לא יהיה עוד שייך ל"פתרון סכסוך בדרכים חלופיות" אלא שייך ל"פתרון סכסוך בדרכים משלימות"... עליי! זהו, חולוס הסיפור!

המשפט כפרספקטיבה עסקית: סמינר בנושא השפעות מערכת המשפט על

עסקים בישראל

אבי נוב

תלמידים נבחרים מהפקולטה השתתפו בשנה שעברה בקורס נושא מלגה בנושא כלכלה ויזמות, אשר יזם המרכז הישראלי לקידום חברתי וכלכלי (עמותה ללא כוונות רווח וללא קשר פוליטי ומפלגתי). הקורס עסק באספקטים שונים של הכלכלה והצורך בהקטנת מעורבות הממשלה בשוקים.

בשנה זו, המרכז מרחיב את פעילותו באוניברסיטה והודיע על פתיחת סמינר ייחודי בפקולטה למשפטים. הסמינר יפתח בדצמבר 2003 ויעסוק בהשפעות מערכת המשפט (בעיקר דיני חברות, דיני המס, קניין רוחני, הגבלים עסקיים ודיני ניירות ערך) על יזמים ומשקיעים בישראל. המטרה היא לחשוף את הכשלים במערכת המשפט התורמים לקשיים בקיום עסקים בישראל.

בסמינר נדון, בין היתר, במושגי יסוד נבחרים של החשיבה הכלכלית: מחסור, עלות והקצאה של גורמי ייצור, ביקוש והיצע בתנאי שוק, מעורבות הממשלה בשוקים, מאזן התשלומים, המערכת המוניתרית והפיסקלית. כמו כן יתמקד הסמינר בנושאים שונים מתחום "כלכלה ומשפט".

החלק המרכזי של הסמינר הוא כתיבת עבודה סמינריונית החושפת כשלים במערכת המשפט התורמים לקשיים בקידום עסקים בישראל ודרכי פתרון רצויות. הסטודנטים יבחרו נושא לעבודה סמינריונית בתאום עם המרצה, ויידרשו להציג את עבודתם בכיתה.

הסמינר מיועד לסטודנטים לתואר שני ודוקטורנטים במשפטים. משתתפי הסמינר יהיו זכאים למלגת לימודים עד לסכום של 1,600

ש"ח (הזכאות למלגה תיקבע בהתאם למידת ההשתתפות וציון העבודה). פרטים נוספים על הסמינר ניתן לקבל אצל אבי נוב avinov@013.net.il

דיני בטחון סוציאלי / מרצה: השופט

מנחם גולדברג

אלעד גויגולד

ישנן הרצאות אליהן מגיעים בגלל עניין במרצה. ישנם קורסים אליהם באים בגלל עניין בנושא. כל נשכח קורסי בחירה אליהם מגיעים כי החומר פתוח, המבחן לא קשה והממוצע אופטימי. וישנם שיעורים אליהם לא מגיעים, כי סך-הכל הרי מדובר בפקולטה למשפטים. לדעתי, הקורס בטחון סוציאלי הוא שילוב מבריק. חושקי המיטיב אולי יחרקו שיניים, אך אוהבי ההומור והטעם הטוב ימצאו שעה וחצי מהירה (תרתי משמע) ומחויכת.

נתחיל בעניין: הקורס פותח צוהר לעולם הביטוח הלאומי: זכויות לנפגעי תאונות עבודה, מחלות מקצוע, נכות, נשים יולדות, חופשת לידה לגבר, הבטחת הכנסה, דמי אבטלה וכו'. לדוגמה: האם אדם שנפגע בעבודתו עקב התרשלותו הוא - יוכר כנפגע תאונת עבודה? האם אוטם שרירי הלב (התקף לב) שארע יום לאחר התרגזות חריגה בעבודה (למשל, בשל סכסוך או קבלת מכתב פיטורין) - יזכה את הנפגע בגימלה? כמו-כן נדונים נושאים אקטואליים נוספים כגון קרנות הפנסיה, ביטוח בריאות ממלכתי, זכויות החולה, תמלוגי מילואים ועוד.

אשר למרצה, נשיא בית הדין הארצי לעבודה, השופט (בדימוס) מנחם גולדברג, לא חוסך באמרות שפר מבדחות, כגון: "יש כאלה הבאים לעבודה - וכאלה הבאים לעבוד", "התבונן בשחרחרות וקיבל סחרחרות", "עובדת יצאה לחלץ עצמות - וחילצה עצם אחת יותר מדי", והרשימה אינה מתקצרת...

אגב, דרישה מומלצת לחובבי הניידים - ידיעת קצרנות על בוריה, שכן גולדברג הוא מהיר מחשבה, וכנגזרת - אצן בדיבורו הקולח, אך יש לציין שנינוח הרבה יותר מהרצאותיו במשפט העבודה 2003.

בקצרה, לא מעטים אולי (בטוח!) יחלקו עלי, אך אני ממליץ ללא היסוס להגיע לשיעור ניסיון (כמו בסטודיו סי) כדי להתרשם ולהירשם.

לסיום, קוריוז קצרצר: המילה אבטלה טומנת בחובה את המילה בטלה, הכוללת את האותיות בט"ל המהוות ראשי תיבות למוסד לביטוח לאומי, שהוא עניין הקורס בדיני בטחון סוציאלי ■